РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2019 г.  № 119

п. Стычновский

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Стычновского  сельского  поселения  от  14.11.2018  г.  №  17
«Об утверждении муниципальной программы Стычновского
сельского поселения «Обеспечение общественного порядка
и профилактика правонарушений»

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Стычновского  сельского
поселения от 26.06.2018 г. № 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  Стычновского  сельского
поселения, постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от
30.07.2018 г. № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и
реализации  муниципальных  программ  Стычновского  сельского  поселения»,
Администрация Стычновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Стычновского  сельского
поселения  от  14.11.2018  г.  №  17  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Стычновского  сельского  поселения  «Обеспечение  общественного  порядка  и
профилактика правонарушений» следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  муниципальной  программы  Стычновского  сельского
поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
позицию  Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  Стычновского
сельского поселения изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
муниципальной  программы
Стычновского сельского поселения

Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 36,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 3,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 3,0 тыс. рублей.
в 2026 году – 3,0 тыс. рублей;

1

в 2027 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 3,0 тыс. рублей.
в 2029 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 3,0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета Стычновского сельского поселения
Константиновского района 36,5 тыс. рублей, в том числе:
В 2019 году – 3,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 3,0 тыс. рублей.
в 2026 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 3,0 тыс. рублей.
в 2029 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 3,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы «Противодействие коррупции в Стычновском
сельском  поселении»  муниципальной  программы  Стычновского  сельского
поселения«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
позицию  Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  Стычновского
сельского поселения изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы
составляет 24,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 2,0 тыс. рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в
Стычновском  сельском  поселении»  муниципальной  программы  Стычновского
сельского  поселения«Обеспечение  общественного  порядка  и  профилактика
правонарушений»  позицию  Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы
Стычновского сельского поселения изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы
составляет 12,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1,0 тыс. рублей;

2

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 1,0 тыс. рублей.

1.4. Приложение № 3 «Расходы бюджета Стычновского сельского поселения
Константиновского  района  на  реализацию  муниципальной  программы»  к
муниципальной  программе  Стычновского  сельского   поселения  «Обеспечение
общественного порядка и профилактика правонарушений» изложить в следующей
редакции:

3

Приложение 3
к муниципальной программе

Стычновского сельского поселения
«Обеспечение общественного

порядка и профилактика
правонарушений»

РАСХОДЫ
 бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы

Стычновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

Номер и
наименование

подпрограммы,
основного

мероприятия,
приоритетного

основного
мероприятия,
мероприятия

ведомственной
целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации расходов

Объём
расходов

всего
(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 202
1

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Муниципальная

программа
«Обеспечение
общественного

порядка и
противодействие
преступности»

Администрация
Стычновского
сельского поселения

Х Х Х Х 36,5 3,5 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Подпрограмма 1
Противодействие

коррупции в
Стычновском

сельском поселении

Администрация
Стычновского
сельского поселения

Х Х Х Х 24,5 2,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Основное
мероприятие  1.1.
Совершенствование
правового
регулирования  в
сфере
противодействия

Администрация
Стычновского
сельского поселения

Х Х Х Х - - - - - - - - - - - -

4

Номер и
наименование

подпрограммы,
основного

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации расходов

Объём
расходов

всего
(тыс.

в том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

коррупции
Основное
мероприятие  1.2.
Оптимизация
функционирования
системы
противодействия
коррупции

Администрация
Стычновского
сельского поселения

Х Х Х Х - - - - - - - - - - - -

Основное
мероприятие 1.3.
Повышение
эффективности
механизмов
выявления,
предотвращения  и
урегулирования
конфликта
интересов  на
муниципальной
службе

Администрация
Стычновского
сельского поселения

Х Х Х Х - - - - - - - - - - - -

Основное
мероприятие 1.4.
Осуществление
антикоррупционной
экспертизы
муниципальных
нормативных
правовых  актов
Стычновского
сельского поселения
и  их  проектов  с
учетом мониторинга
соответствующей
правоприменительн
ой практики

Ведущий  специалист
по правовой, кадровой,
архивной  работе  и
регистрационному
учету,
Администрация
Стычновского
сельского поселения

Х Х Х Х - - - - - - - - - - - -

Основное
мероприятие 1.5.
Совершенствование
мер  по
противодействию

Сектор  экономики  и
финансов
Администрации
Стычновского
сельского поселения

Х Х Х Х - - - - - - - - - - - -

5

Номер и
наименование

подпрограммы,
основного

мероприятия,
приоритетного

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации расходов

Объём
расходов

всего
(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

коррупции  в  сфере
закупок  товаров,
работ,  услуг  для
обеспечения
муниципальных
нужд
Основное
мероприятие 1.6.
Проведение  среди
всех  социальных
слоев  населения
опросов  в  целях
оценки  уровня
коррупции  в
Стычновском
сельском  поселении
на  основании
методики,
утвержденной
Правительством
Российской
Федерации

Ведущий  специалист
по правовой, кадровой,
архивной  работе  и
регистрационному
учету,
Администрация
Стычновского
сельского поселения

Х Х Х Х - - - - - - - - - - - -

Основное
мероприятие 1.7.
Повышение
эффективности
взаимодействия  с
институтами
гражданского
общества  и
гражданами,
привлечение  их  к
участию  в
противодействии
коррупции

Администрация
Стычновского
сельского поселения

Х Х Х Х - - - - - - - - - - - -

Основное
мероприятие 1.8.
Участие  в
обеспечении
обучения

Администрации
Стычновского
сельского поселения

Х Х Х Х 24,5 2,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

6

Номер и
наименование

подпрограммы,
основного

мероприятия,
приоритетного

основного
мероприятия,
мероприятия

ведомственной
целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации расходов

Объём
расходов

всего
(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

муниципальных
служащих,
в должностные
обязанности
которых  входит
участие
в противодействии
коррупции  по
образовательным
программам  в
области
противодействия
коррупции
Основное
мероприятие 1.9
Опубликование  в
средствах  массовой
и  на  официальном
сайте
Администрации
Стычновского
сельского поселения
публикаций
антикоррупционной
направленности

Администрация
Стычновского
сельского поселения

Х Х Х Х - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 2
Профилактика
экстремизма  и
терроризма  в
Стычновском
сельском
поселении

Всего: Х Х Х Х 12,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Основное
мероприятие  2.1.
Информационно-
пропагандистское
противодействие
экстремизму  и
терроризму

Администрация
Стычновского
сельского поселения

Х Х Х Х 12,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

7

Номер и
наименование

подпрограммы,
основного

мероприятия,
приоритетного

основного
мероприятия,
мероприятия

ведомственной
целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации расходов

Объём
расходов

всего
(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

Основное
мероприятие 2.2.
Осуществление
комплекса  мер  по
предупреждению
террористических
актов  и
соблюдению
правил  поведения
при  их
возникновении

Финансирование не
предусмотрено

- - - - - - - - - - - - - - - -

8

1.4.  Приложение  №  4  «Расходы   на  реализацию  муниципальной  программы»  к  муниципальной  программе  Стычновского  сельского
поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе

Стычновского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка

и профилактика правонарушений»
Расходы

на реализацию муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика
правонарушений»

Наименование
муниципальной

программы,
номер и

наименование
подпрограммы

Источники
финансирования

Объем
расходов

всего
(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации
муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальна

я программа
«Обеспечение
общественного

порядка и
противодейств

ие
преступности»

Всего 36,5 3,5 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0
в том числе за счет средств:
- федерального бюджета - - - - - - - - - - - -

- областного бюджета - - - - - - - - - - - -
- местного бюджета 36,5 3,5 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0
внебюджетные источники - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма
1

Обеспечение
общественного

порядка и
противодейств

ие
преступности

Всего 22,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0
в том числе за счет средств:
- федерального бюджета - - - - - - - - - - - -

- областного бюджета - - - - - - - - - - - -

- местного бюджета 24,5 2,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0
внебюджетные источники - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма
2

Профилактика
экстремизма и

Всего 12,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
в том числе за счет средств:
- федерального бюджета - - - - - - - - - - - -
- областного бюджета - - - - - - - - - - - -

9

терроризма в
Стычновском

- местного бюджета 11,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
внебюджетные источники - - - - - - - - - - - -

10

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Стычновского сельского поселения                                        В.С. Руденко

11

	РАСХОДЫ
	бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы
	Стычновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Основное мероприятие 1.2. Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции
	Основное мероприятие 1.3.
	Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе
	Основное мероприятие 1.4.
	Осуществление антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Стычновского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Основное мероприятие 1.5.
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Основное мероприятие 1.6.
	Проведение среди всех социальных слоев населения опросов в целях оценки уровня коррупции в Стычновском сельском поселении на основании методики, утвержденной Правительством Российской Федерации
	Основное мероприятие 1.7.
	Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Основное мероприятие 1.8.
	Участие в обеспечении обучения муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции по образовательным программам в области противодействия коррупции